АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ МИХАЛЬЧУКОВО»
МЕДЫНСКИЙ РАЙОН

Постановление

от 14 апреля 2021 года                д.Михальчуково                                 № 10

О введении особого противопожарного режима на территории
 сельского поселения «Деревня Михальчуково»

                 В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69 –ФЗ «О пожарной безопасности», постановлениями Правительства Российской Федерации от 12.04.2012 г. № 290 «О федеральном государственном пожарном надзоре», указанием МЧС России от 24.03.2020 № 55-43-9, администрация сельского поселения «Деревня Михальчуково»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.          Ввести на территории сельского поселения «Деревня Михальчуково» особый противопожарный режим с 19.04.2021 г.
2.          В период особого противопожарного режима на территории сельского поселения:
- запретить разведение костров, сжигание твердых бытовых отходов, мусора и сухой травы на территориях садоводческих и огороднических товариществ, на землях лесного фонда, населенных пунктов и прилегающих территориях, выжигание травы, в том числе на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, к землям сельскохозяйственного назначения, к защитным и озеленительным лесным насаждениям, а также на проведение иных пожароопасных работ.
- запретить использование мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня за исключением мангалов и иных приспособлений, находящихся и эксплуатирующихся на специально оборудованных территориях.
    - запретить все виды огневых работ, особое внимание уделить на организацию проведения сварочных, кровельных и других огневых работ, состояние противопожарного водоснабжения, подъездных путей, складирование пожароопасных и горючих веществ и материалов, электрохозяйства;
- запретить применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях и на открытых территориях.
3.          Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации СП
«Деревня Михальчуково»                                                          Т.В.Попкова